22.3.1614 - A 22 Marzo 1614 f. 1030 … Monistero delle Monache di S. Francesco di Napoli … Sore 
Cassandra Falco Abbadessa del sud.o Monistero … (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 51, p.7; Pinto, Ricerca 
2018). 

28.5.1614 - A 28 Maggio 1614 … f. 222 Al Monistero di S. Francesco delle Moniche d.ti ottanta. E con 
firma di Sore Cassandra Falco Abbadessa del d.o Monistero di S. Francesco … pol. de' 26. Maggio 1614 d. 
80 (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 52, p.153v; Pinto, Ricerca 2018). 

4.7.1615 - In causa venerabilis monasterij Santi francisci de observantia de Neap. super differentia fabrice 
noviter erepte de Reale monasterium Sante clare super domibus in frontespitio detti monasterij Santi 
francisci Die 4 iulij 1615 Neapoli Per Ill. et circumspectos regentes Regie Cancellarie Fulvium Costantium et 
Don Petrum de Castelet viso loco et scripturis ac relatione fatta per lucianum quaranta taularium et expertum 
eleptum sub die 27 iunijs 1615 fuit movisum et decretum quod pettorate cum cammaretta et suppineo ad 
tettum consente in ditta relatione fatta per dittum lucianum super domibus et astricis ditti monasterij Sante 
clare demoleantur et reducantur ad pristinum nihilominus claudantur porte seu cataratte noviter aperte in 
dittis astricis antiquis et ad hoc et ullo modo possit ascendi et pratticare super dittis astricis antiquis et omnia 
rinovata adpristinum reducantur citra preiudicium iurium anbarum partium. Costantius Regens de Castelet 
Regens (ASNa, Mon. sopp. 2581, p.123; Pinto, Ricerca 2019). 

3.11.1632 - 3 novembre 1632 … A Sore Dianora Voturta Abbadessa del monasterio di S. Francesco 
doppie numero 8 et un terzo e per lui ad Gio: Bernardino Azzolino Sigiliano pittore per ducati venti cinque in 
conto del quadro de palmi dudici d'altezza et otto di larghezza in tela imprimato senza colla dall'una parte e 
dall'altro lato d'un crocifisso in croce morto o vivo secondo se li darra l'ordine et morte d'Iddio S. Giovanni la 
maddalena ed altre marie solite e famose tutte ad sue spese per prezzo di ducati cento et quindice con tutti 
quelli colori necessari et allo manto della madre d'Iddio l'altro marino fino (ultramarino) ad anco l'Ayera (= 
l'aria, cioè il cielo). In ogni altra parte l'altro marino fino et anche all'Ayero. In ogni altra parte bisognerà et 
sarà necessario quale quadro l'havera da fare per servitio della chiesa di detto monasterio per consegnarlo 
per tutto lo mese di Gennaio primo venturo 1633 et no consegnandolo vadda a suoi danni et interessi et 
fasselo fare a spese sue et il tutto sia ad ogni perfetione e giuditio d’esperti lavorando pagando detti ducati 
venti cinque sono ad conto di detto prezzo e per lui ad Antonio Aymone per altri tanti (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 245; Ferrante, in Prospettiva n. 17 1979, p.30).*